RETIFICAÇÃO EDITAL Nº 136/22 - UEPG/NUTEAD/UAB

A Universidade Estadual de Ponta Grossa, através do Núcleo de Tecnologia e

Educação Aberta e a Distância, no uso de suas atribuições legais, torna público a

RETIFICAÇÃO do Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1.  Nos requisitos, subitem 4.2 dos editais citados acima, ONDE SE LÊ:

Código Disciplina Requisitos

509525
Pedagogia

Inclusiva
Licenciatura em Pedagogia e Mestrado em Educação

LEIA-SE:

Código Disciplina Requisitos

509525
Pedagogia

Inclusiva

Graduação em Pedagogia, Graduação em Licenciatura em

Ciências Biológicas ou Licenciatura em Ciências com

Complementação em Biologia; Licenciatura em Língua

Portuguesa - Mestrado em Educação.

Os demais itens e subitens dos citados Editais permanecem inalterados.

Ponta Grossa, 08 de agosto de 2022.

Prof. Dra Gisele Brandelero
Camargo

Coordenação de Curso
Licenciatura em Pedagogia

Profª. Patricia Lucia Vosgrau de Freitas
Coordenadora Adjunta UAB/UEPG

Diretora NUTEAD/UEPG

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br

Av. Gal. Carlos Cavalcanti, 4748, Central de Salas de Aula - Campus Uvaranas, CEP 84030-900 - Ponta Grossa/PR

E-mail: nutead@ead.uepg.br Site: https://ead.uepg.br/site/editais

mailto:tead@uepg.br